
Приказ Минтруда России №103н от 20 февраля 2014 г. 
О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

Министерства труда и социального развития Российской Федерации, Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации 
(Приказ направлен на регистрацию в Минюст России) 
 
В целях приведения нормативных правовых актов Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю: 
1. Внести изменения в нормативные правовые акты Министерства труда и социального развития 
Российской Федерации, Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации согласно 
приложению. 
2. Признать утратившими силу: 
·         приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 
апреля 2011 г. № 342н «Об утверждении Порядка проведения аттестации рабочих мест по 
условиям труда» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 июня 2011 г. 
№ 20963); 
·         приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 декабря 2012 
г. № 590н «О внесении изменений в Порядок проведения аттестации рабочих мест по условиям 
труда, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 26 апреля 2011 г. № 342н» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 6 февраля 2013 г. № 26881).  
 
Министр 
М.А.Топилин 
	


